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آیت الله جوادی آملی:

نمی توان قرآن دست گرفت 
و به همه فحش داد

آیت الله جوادی آملی گفت: علم دینی این نیست 
که در اول کتاب ها عکس امام و رهبری و آرم 
جمهوری اسلامی را بگذاریم، این کار اسلامی 
نیست این اسلام مالی است ،.. اگر می خواهیم 
راحت زندگی کنیم، راهش این است که نه 
بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم! و در این 

صورت کسی هم با ما کاری ندارد.
آیت الله العظمی جوادی آملی با تأکید بر اینکه 
بر خلاف آنچه ما خیال می کنیم مردم عرفی 
اند، مردم متفکر و فقهی هستند، گفت: اگر مردم 
ببینند در یک فضای زنده نفس می کشند که در 
آنجا نه اختلاسی هست، نه نجومی، نه گرانی و 
نه تبعیض، به قانون احترام می گذارند، به فکر 
دیگران احترام می گذارند، هر چند شاید خود 

آن عقیده را قبول نداشته باشند.
آیت الله جوادی آملی در دیدار پیام فاضلی نژاد، 
مدیر مسئول مجله نقد اندیشه بیان داشت: در 
جریان اندیشه، آنکه اندیشه آفرین و اندیشمند 
آفرین است راه را در قرآن کریم مشخص کرده 
است. قرآن کریم این جمعیت هشت میلیاردی 
جهان و جامعه بشری را یک خانواده می بیند! هر 
چند بخش های اسلامی و منطقه ای را از نظر 
دور نداشته، اما لبه اصلی بیانات قرآن کریم، بشر 
است: ﴿نذَِیراً للِبَْشَــرِ﴾، ﴿کَافَّهً للِنَّاسِ﴾، ﴿للِعالمَینَ 

نذَیرًا﴾، ما باید با این طرز نگاه بنویسیم.
وی بیان داشت: بر خلاف آنچه ما خیال می کنیم 
مردم عرفی اند، مردم متفکر و فقهی هستند! لذا 
اگر مردم ببینند در یک فضای زنده نفس می 
کشند که در آنجا نه اختلاسی هست، نه نجومی، 
نه گرانی و نه تبعیض، به قانون احترام می 
گذارند، به فکر دیگران احترام می گذارند، هر 
چند شاید خود آن عقیده را قبول نداشته باشند!

این مرجع تقلید با بیان اینکه اگر می خواهید 
انسانی زندگی کنید باید جهانی فکر کنید، بیان 
داشت: ممکن نیست بدون جهان بینی بتوان 
کشوری را اداره کرد، اینها با هم ارتباط دارد، 
باید مودّب بود، باید با دیگران و بر اساس احترام 
ارتباط داشت، البته هر چند ما با ارتباط با بیگانه 
مخالف نیستیم ولی بارها گفته ایم که با هر کسی 
دست دادید، انگشتان خودتان را بشمرید، این 
ادامه در صفحه 2

محورهای اصلی برنامه هفتم توسعه در بخش مسکن؛

با این ابرچالش اقتصادی چه می کنید؟

دلیلی روشن برای اینکه غرب آسیا دیگر برای ایالات متحده جذابیت ندارد

کاهش تمرکز آمریکا بر خاورمیانه؛ فرصت برای ایران
این روزها صحبت از کم توجهی ایالات متحده امریکا به 

خاورمیانه یا غرب آسیا زیاد زده می شود. 
بسیاری بر این باورند امریکا دیگر توجه چندانی به 
خاورمیانه ندارد و می خواهد از آن خارج شود، برخی 
دلایل آن را جنگ های فرسوده کننده امریکا در خاورمیانه 
و خصومت های روزافزونی که با امریکا در منطقه می شود 
ذکر می کنند و می گویند امریکا چون در دو جنگ 
افغانستان و عراق هزینه های سنگین داد و آن طور که 
انتظار داشت به دستاوردهایش نرسید، پس منطقه را ترک 
می کند چرا که نمی خواهد دیگر بیش از این هزینه دهد 
و ضعیف شود. عده ای نیز می گویند که این عقب نشینی 

امریکا نشان دهنده ضعیف شدن آن است و برای همین 
دیگر توانایی لازم برای اثرگذاری بر خاورمیانه را ندارد. 

در اینجا نمی خواهم طرفداران این نظر را نقد یا تایید کنم، 
بلکه می خواهم به نکته دیگری اشاره کنم، و آن میزان 
واردات نفت امریکا از خاورمیانه طی سالیان اخیر است. 
بنا به گزارش ها میزان واردات نفت امریکا از کشورهای 

خاورمیانه به چهار درصد کاهش یافته است. 
شاید این موضوع واضح ترین دلیل برای کاهش توجه 
امریکا به خاورمیانه باشد. به عبارت دیگر غرب آسیا 
دیگر برای امریکا جذابیت گذشته را ندارد. اگر نگاهی به 
سیاست های نفتی امریکا از سال 2006 تا کنون بیندازیم 

می بینیم که میزان واردات نفت امریکا از منطقه در آن 
سال ها بالای 20 درصد بود، در سال 2010 این رقم 
به نزدیک 16 درصد رسید، در سال 2016 این رقم در 
حدود 12 درصد بود و اکنون می بینیم که این رقم به 
حدود چهار درصد کاهش یافته است. در طول این سال 
ها جذابیت خاورمیانه برای امریکا روز به روز کاهش یافته 
است. اکنون امریکا بیشتر نفت مورد نیاز خود را از منابع 
داخلی و با تولید نفت صخره ای یا شیل تامین می کند و 
بعد از آن بیشتر نفت مورد نیاز خود را از کشورهای کانادا 
و مکزیک وارد می کند که هزینه حمل و نقل کمتری به 

امریکا دارند.  حتی ایالات متحده از شریک...
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ضرورت های انتخابات پیش رو از نگاه یک نماینده مجلس:

قبل از تنش زدایی با جهان، باید با ملت خودمان آشتی کنیم 
یک نماینده مجلس گفت: حیف است 
یک انقلاب مردمی تمام عیار به دست 
اقلیتی کاسب کار بیفتد که به نام انقلاب 
و اسلام همه را از گردانه مسائل کشور 

خارج می کنند.
جلیل رحیمی جهان آبادی درباره مطرح 
کردن آشتی ملی و ضرورت آن گفت: 
وضعیت کشور مطلوب نیست؛ این را هر 
انسان عاقل دلسوز و فهیمی می داند که 
ما در وضعیت مطلوبی به سر نمی بریم. 
وضعیت اقتصادی کشور و فشار اقتصادی 
روی ملت طاقت فرسا شده است و ملت 

توان تحمل ندارند. 
نماینده خراسان رضوی )باخرز / تایباد 
/ تربت جام( که با ایلنا گفت و گو می 
کرد افزود: فضای اجتماعی و سیاسی 
را دچار انسداد کرده اند، بسیاری از 
نیروهای خانواده انقلاب گوشه گیر، 
حذف و خانه نشین شد ه اند. طیف هایی 
از اصلاح طلبان و اعتدالیون با فشار 
انحصار طلبان از گردونه مدیریتی کشور 
حذف شده اند. کسانی که می توانستند 
با مرز نشینان و اقلیت ها و زنان گفت وگو 
کنند، امروز در چارچوب قدرت وجود 

ندارند. 
وی افزود:  کسانی که در بدنه حاکمیت 
بودند و با مردم گفت وگو می کردند و 
مورد قبول شان بودند، دیگر در بدنه 

حاکمیت نیستند.
رحیمی جهان آبادی اظهار داشت: هر 
نظام سیاسی در هرکجای عالم هنگامی 
که یک  طیف و یک جناح سیاسی 
بتواند 10، 20 و  ۳0 درصد مردم را 
پشت سر حکومت بیاورد، از آن جریان 
و طیف حمایت می کنند. حتی حمایت 
مالی و قانونی می کنند تا فعالیت کند، 
ولی ما با دست خودمان طیف هایی که 
۷0 الی ۸0 درصد مردم را پای صندوق 
رأی می آوردند و آرای 20 میلیونی و 1۸ 
و 1۹ میلیونی می آوردند همه را حذف 
کردیم و در حال حاضر چه کسانی به 
عنوان دایره خودی مانده اند؟ کسانی که 
با 10 و 1۵ درصد آرا به مجلس می آیند. 
این ظلم در حق جمهوری اسلامی و 

مردم است.
وی افزود: من طرح آشتی ملی را 
پیشنهاد دادم. من فکر می  کنم قبل از 

آشتی با جهان و تنش زدایی در جهان 
و تنش زدایی با هر کشوری باید با ملت 
خودمان تنش زدایی کنیم، با ملت آشتی 
کنیم و ملت را باید به پشتوانه انقلاب 
این که مشاهده می کنیم  بازگردانیم. 
منافقان، سلطنت طلب ها و تجزیه طلبان 
بعد از ۴0 سال از سوراخ های پنهان شده  
سر برآوردند و ادعا می کنند، به خاطر این 
است که ما نیروهای خودی را رها و آن ها 

را غیرخودی تلقی کردیم. 
رحیمی جهان آبادی خاطرنشان کرد: 
طرح آشتی ملی یعنی آزادی تمام 
زندانیان سیاسی و عقیدتی. یعنی 
تصویب قانون منع اعدام البته به جز در 
قصاص که قصاص هم حکم شرعی است 
و خداوند همه را به بخشش تشویق کرده 

است. طرح آشتی ملی یعنی اجازه دادن 
و بازگرداندن تمام نیروهای سیاسی به 
گردونه انتخابات و برگزاری یک انتخابات 
با مشارکت بالا. شما انتخابات ترکیه را 
مشاهده کردید چه وضعیتی داشت و ما 

دچار چه وضعیتی هستیم.
وی تاکید کرد: طرح آشتی ملی یعنی 
اینکه ما ملت خودمان را دو قطبی نکنیم. 

حقوق و حریم خصوصی زنان، حریم 
خصوصی و حقوق جوانان و اقلیت ها را به 
رسمیت بشناسیم. بعد از ۴۳ سال اهل 
سنت تهران جایی قانونی برای برگزاری 
نماز جمعه شان داشته باشند، بعد از ۴۳ 
سال جایگاه اهل سنت و زنان را بیش از 
پیش تقویت کنیم و در پست های 
کلیدی قرار گیرند چرا که ۵0 درصد 

جامعه ما زنان هستند. 
این نماینده مجلس با بیان این که 
متاسفانه دیدگاه  های متحجرانه، بسته 
و غیرمنطقی به کشور و نظام آسیب 
زده است، گفت: طرح آشتی ملی یعنی 
بازگشت انقلاب به مردم، زیرا انقلاب ما 
به نظر من مردمی ترین انقلاب تاریخ 
خاورمیانه و جهان است. امام و مردم 

کاری را انجام دادند که نه کودتا بود و 
نه اقدام خشن نظامی و هیچ نامی برایش 
نمی شود گذاشت جز یک انقلاب مردمی 
تمام عیار. حیف است یک انقلاب مردمی 
تمام عیار به دست اقلیتی کاسب کار بیفتد 
که به نام انقلاب و اسلام همه را از گردونه 

مسائل کشور خارج می کنند. 
وی یادآور شد: نلسون ماندلا زمانی که 

آفریقای  جنوبی دچار آپارتاید بود، یک 
سخنرانی معروف دارد در آن سخنرانی 
معروف گفت چه کسی بیشتر از همه در 
این سال آسیب دید و زندان بود؟ چه 
کسی بیشتر از همه شکنجه شد؟ چه 
کسی بیشتر از همه تنهایی را تحمل 

کرد؟ مردم داد زدند ماندلا.
آنان منتظر بودند که ماندلا انتقام را به 
آن ها تاکید کند، اما گفت امروز روز آشتی 
در آفریقای جنوبی است، من بخشیدم 
شما هم ببخشید. ما از این بالاتر و برتر 
روز فتح مکه را داریم که پیامبر گذشت 
کرد، کدام پیامبر؟ همان پیامبری که از 
خانه خودش اخراج شده بود و اموالش 
را گرفته بودند پیامبری که کتکش زده 
بودند و بی حرمتش کرده بودند با قدرت 
برگشت مکه و اعلام کرد که امروز روز 

رحمت است.
این نماینده مجلس تاکید کرد: ما نیاز 
به رحمت و بخشش داریم. همه کسانی 
که در حوادث اخیر بودند را مورد عفو 
کامل قرار بدهیم. زندانیان را آزاد کنیم، 
از خانواده کسانی که کشته شدند، 
دلجویی کنیم زیرا آن ها فرزندان این آب 
و خاک بودند، اعتراض مسالمت آمیز را 
به رسمیت بشناسیم و نیروهای سیاسی 
را به اریکه بازگردانیم. اگر می خواهیم 
منافق، تجزیه طلب و سلطنت طلب برای 

ما تعیین تکلیف نکند.

با دست خودمان طیف هایی که ۷۰ الی ۸۰ درصد مردم را با آرای 2۰ 
میلیونی پای صندوق رأی می آوردند، حذف کردیم

,,

اعطای اینترنت بدون فیلتر به از ما بهتران 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر 
صنایع دستی درباره موضوع اینترنت بدون 
فیلتر برای گردشگران خارجی گفت: 
ما معتقدیم که باید حداقل های عرضه 
خدمات به گردشگران رعایت شود. وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 

حاشیه نشست هیئت دولت و در مصاحبه 
با برنامه »رویداد« رادیو گفتگو درباره موضوع 
اینترنت بدون فیلتر برای گردشگران خارجی 
گفت: در این مورد ما، چون استدلال داریم 
معتقدیم که باید حداقل خدمات گردشگری 
به گردشگران داده شود. وی متذکر شد: فقط 

هم بحث سیم کارت بدون فیلتر نیست و به 
نظر بنده، این موضوع جاافتاده و کارشناسان 
هم پذیرفتند. ما در کمیسیون های مسئول 
رسیدگی به این موضوعات نیز شرکت کردیم 
و توضیح دادیم و فکر می کنم یک اقناع 

عمومی صورت گرفته است.

نقد تند سید حسن خمینی به خشک شدن دریاچه ارومیه
سید حسن خمینی گفت: داستان 
محیط زیست، داستان زندگی و مرگ 
است  و بحث مرگ تدریجی یک زندگی 
و یک نسل است  و اگر توجه نشود در 
حقیقت جامعه دارد ریشه های خودش 

را قطع می کند.
به نقل از جماران، گزیده سخنان حجت 
الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی 
در آیین تجلیل از محیط بانان نمونه 

کشور در پی می آید:
با زحمات دوستان در مجموعه 
محیط بانی ناآشنا نیستم و از مناطق 
مختلف دیدار داشته ام و به حق باید 
گفت مجموعه محیط بانی کشور از 
زحمتکش ترین  کارکنان  دولت هستند.

جا دارد مدیران تلاش  کنند که  هم 
حقوق محیط بانان را بالاتر ببرند، هم 
حق کشف را سریعتر و بیشتر بدهند 
و هم امکانات  حافظان محیط زیست 

حداقل با مخربان محیط زیست برابری 
کند.

بزرگترین عامل  تخریب محیط زیست 
»منفعت« و »لذت« است.

داستان محیط زیست، داستان زندگی و 
مرگ است  و بحث مرگ تدریجی یک 
زندگی و یک نسل است  و اگر توجه 
نشود در حقیقت جامعه دارد ریشه 

های خودش را قطع می کند.
آبادانی زمین به این نیست که کشت 
کنید؛ به  این است  که  زمین زنده بماند. 
وقتی دشت صحرا شود، صحرا خشم  
خودش را بر همه کسانی که آنجا 

زندگی می کنند، تحمیل می کند.
در هر جاده  ای حرکت می کنید، 
صحنه غرق پلاستیک است  و معلوم 
نیست بعدا چه اتفاقاتی می افتد. البته با 
یک پلاستیک موضوع حل نمی شود و 

باید نگاه عوض شود.

توجه نکردن به محیط زیست حقیقتا 
مثل ضرب المثل معروف است که 
»وقتی جیک جیک مستانتان بود 
فکر زمستانتان نبود«. یک موقع جیک 
جیک جیک مستان انسان ها را می 
گیرد و به این فکر نمی کنند که  اگر 
دریاچه ارومیه یا تالاب گاوخونی خشک 

شود چه اتفاقی می افتد.
محیط زیست کشور وسعتش به  اندازه 
کل کشور است. محیط زیست کل 
کشور را همه دولتی ها هم نمی توانند 
حفظ کنند و باید تمام مردم  وارد شوند.

اگر قدرت  همکاری مردم  نباشد توان 
سازمان محیط زیست محدود است. 
این مسأله باید به  یک حرکت عمومی 
مردمی تبدیل شود؛ که  اگر آنها 
همراهی کنند خود آنها بزرگترین عامل 

جلوگیری از تخریب می شوند.
نکته دیگر اینکه کار باید از ذوق و 

سلیقه خارج و واقعا کارشناسی شود.
محیط زیست قرار است به  زندگی 
بهتر کمک کند و نباید جلوی زندگی 
را بگیرد ولی باید همه زندگی ها را در 
حفظ طبیعت ببینید. به  همین  جهت 
سازمان محیط زیست باید توان علمی 

خودش را بالا ببرد.

است؛  مواظبت  نوع  یک 
برای همین اگر می 
خواهیم راحت زندگی 
کنیم، راهش این است 
که نه بیراهه برویم و نه 
راه کسی را ببندیم! و در 
این صورت کسی هم با ما 

کاری ندارد.
آیت الله جوادی آملی در 
بخش دیگری از سخنان 
خود ابراز داشت: علم یک 
پوسته است و هر چه 
دارد از معلوم دارد، وقتی 
معلوم فرق کرد علم نیز 

فرق می کند. در معلوم هم هر چه هست همه مخلوق خداست 
و خداوند اینها را سه ضلعی آفرید، مثلث آفرید، هر جزئی را 
دست بزنید مثلث هستند، نمونه اش همان است که وجود مبارک 
موسای کلیم در جواب فرعون که گفت ربّ العالمینی که شما از 
ُّنَا الَّذِی أعَْطی کُلَّ شَیْ ءٍ خَلقَْهُ  طرف او آمدید کیست؟ فرمود: )رَب
ثمَُّ هَدی( خدای ما کسی است که آنچه مصداق شیء است، خلق 
کرد، کلّ شیء مخلوق خداست، این مبدأ فاعلی؛ ثانیاً نظام داخلی 
او را هر چه خواست به او داد، )أعَْطی کُلَّ شَیْ ءٍ خَلقَْهُ( سپس )ثمَُّ 
هَــدی( راهنمایی کرد که کجا باید بروید، چه باید بکنید، از این 
موجود چطور باید بهره ببرید، این مثلث را در کل شیء به نحو 
موجبه کلیه تنظیم کرد. آن نظام فاعلی، این نظام داخلی، این 
نظام غایی؛ هیچ چیز در عالم منفرد نیست، مثلث است، هیچ 

چیزی را نه بی نظم آفرید و نه بی فایده آفرید!
آیت الله جوادی آملی ادامه داد: اگر کل شیء مثلث است، پس 
برای او اضلاع ثلاثه ای است، اما این مثلث را الان مُثله کردند، 
نظام فاعلی را کنار گذاشتند، چه کسی آفرید را کنار گذاشتند، 
برای چه آفرید را کنار گذاشتند! مثلث مثله شده، خودش علم 
سردخانه ای است، این علم کسی را به جایی نرسانده و نمی 
رساند، چون عالم هر چه دارد از ناحیه علم است و علم هر چه 
دارد از ناحیه معلوم است، این معلوم مثلث مُثله شده سردخانه 
ای، عالـِـم تربیت نمی کند، این اصراری که قرآن برای علم دارد 
که علم، حیات آفرین است و آدم را زنده می کند همین است.ی

وی بیان داشت: علم دینی این نیست که در اول کتاب ها عکس 
امام و رهبری و آرم جمهوری اسلامی را بگذاریم، این کار اسلامی 
نیست این اسلام مالی است، هر چند این کارها خوب هست و 
یک نوع ادب اجتماعی است اما این امور، علم را دینی نمی کند، 
بلکه علم دینی به معلوم آن است، دانشگاه باید درباره این اضلاع 

ثلاثه بیاندیشد و بحث کند.
آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه اندیشه نمی میرد، اظهار 
داشت: آنچه در فضاهای علمی و دانشگاه ها باید بحث شود 
این است که ما با مرگ می پوسیم یا از پوست به در می آییم؟! 
قرآن کریم آمده تا به ما بگوید که ای انسان! شما مثل درخت 
نیستید که اول سبز شود و میوه دهد و پس از آن هیزم شود و 
تمام! بلکه مانند پرنده ای هستید که بعد از مرگ از قفس آزاد 
می شوید، بدانید مرگ پوسیدن نیست، بلکه از پوست به در 
آمدن است. اینکه خداوند در سوره جاثیه و در جواب کفار که 
گفتند زندگی ما جز همین نشأه دنیا و مرگ و حیات طبیعت 
نیست و جز دهر و طبیعت کسی ما را نمی میراند، فرمود: این 
سخن نه از روی علم و دلیل بلکه از روی جهل و وهم و خیال 
می گویند، همین است! مگر اندیشه می میرد؟! آیا این متصور 
هست که این نظام دقیق و نظم حاکم بر آن خلق شده و 
هر کس هر کاری کرد حساب و کتابی نیست؟! فضای علمی 
دانشگاه های ما باید در این موضوعات ورود کرده و بحث و 

اندیشه کند.
آیت الله جوادی آملی در بخش دیگری از سخنان خود در تبیین 
نقد اندیشه ها نیز بیان داشت: اگر می گویند نقد کنید یعنی 
نصیحت کنید، نصیحت، گفتن و نوشتن و اعتراض نیست، آن 
سوزن خیاطی را می گویند منصحه و آن خیاط را می گویند 
ناصح. کسی که لباس ندارد بی حیثیت است و سوزن خیاطی و 
خیاط با دوخت لباس، آبروی او را حفظ می کند، نقد و نصحیت 
نیز باید همین گونه باشد، اینکه با نقد در روزنامه ها و اینها آبروی 
افراد را ببریم این نقد نیست، بلکه اگر نقد و اشکالی هست باید 

عالمانه و محققانه مطرح شود و آبروی افراد حفظ شود.
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دلیلی روشن برای اینکه غرب آسیا دیگر برای ایالات متحده جذابیت ندارد

کاهش تمرکز آمریکا بر خاورمیانه؛ فرصت برای ایران
این  خلخالی:  موسوی  علی  سید 
روزها صحبت از کم توجهی ایالات 
متحده امریکا به خاورمیانه یا غرب 

آسیا زیاد زده می شود. 
بسیاری بر این باورند امریکا دیگر 
توجه چندانی به خاورمیانه ندارد و 
می خواهد از آن خارج شود، برخی 
دلایل آن را جنگ های فرسوده کننده 
امریکا در خاورمیانه و خصومت های 
روزافزونی که با امریکا در منطقه 
می شود ذکر می کنند و می گویند 
امریکا چون در دو جنگ افغانستان و 
عراق هزینه های سنگین داد و آن طور 
که انتظار داشت به دستاوردهایش 
نرسید، پس منطقه را ترک می کند 
چرا که نمی خواهد دیگر بیش از این 
هزینه دهد و ضعیف شود. عده ای نیز 
می گویند که این عقب نشینی امریکا 
نشان دهنده ضعیف شدن آن است 
و برای همین دیگر توانایی لازم برای 

اثرگذاری بر خاورمیانه را ندارد. 
در اینجا نمی خواهم طرفداران 
این نظر را نقد یا تایید کنم، بلکه 
می خواهم به نکته دیگری اشاره 
کنم، و آن میزان واردات نفت امریکا 
از خاورمیانه طی سالیان اخیر است. 
بنا به گزارش ها میزان واردات نفت 
امریکا از کشورهای خاورمیانه به چهار 

درصد کاهش یافته است. 
شاید این موضوع واضح ترین دلیل 
برای کاهش توجه امریکا به خاورمیانه 
باشد. به عبارت دیگر غرب آسیا 
دیگر برای امریکا جذابیت گذشته 
را ندارد. اگر نگاهی به سیاست های 
نفتی امریکا از سال 2006 تا کنون 
بیندازیم می بینیم که میزان واردات 
نفت امریکا از منطقه در آن سال ها 
بالای 20 درصد بود، در سال 2010 
این رقم به نزدیک 16 درصد رسید، 
در سال 2016 این رقم در حدود 12 
درصد بود و اکنون می بینیم که این 
رقم به حدود چهار درصد کاهش 
یافته است. در طول این سال ها 
جذابیت خاورمیانه برای امریکا روز 
به روز کاهش یافته است. اکنون 
امریکا بیشتر نفت مورد نیاز خود را 
از منابع داخلی و با تولید نفت صخره 
ای یا شیل تامین می کند و بعد از 
آن بیشتر نفت مورد نیاز خود را از 
کشورهای کانادا و مکزیک وارد می 
کند که هزینه حمل و نقل کمتری 

به امریکا دارند. 
حتی ایالات متحده از شریک اول 
نفتی عراق طی یک سال تا شش 
ماه گذشته به جایگاه دوم پایین آمده 
و در حال حاضر این چین است که 
به مشتری نخست نفت عراق تبدیل 

شده است. 
جالب آن که چند سالی است 
عربستان نیز در رده های چهارم تا 
پنجم تامین کنندگان نفت امریکا 

بوده است.
طی نیم قرن اخیر، جذابیت خاورمیانه 
برای امریکا همواره حول دو محور نفت 
و  رژیم صهیونیستی بوده است. حالا 
که تامین نفت امریکا از خاورمیانه 
کاهش یافته، آنچه اهمیت دارد صرفا 
تامین امنیت رژیم صهیونیستی است 
که با گسیل سلاح های خود به این 

رژیم سعی دارد کاهش حضور خود 
در منطقه را مدیریت کند. 

در مقابل کاهش خرید نفت امریکا 
از کشورهای خاورمیانه شاهدیم که 
چین به مشتری نخست کشورهای 
این منطقه تبدیل شده است. از این 
دریچه که بنگریم می توانیم درک 
کنیم که چرا چین رفته رفته می 
رود تا جای امریکا را در منطقه بگیرد؛ 
دلیل آن منبع اصلی تامین انرژی 

چین است. 
در این حالت طبیعی است که چین 
برای کاهش تنش ها در خاورمیانه 
وارد میدان شود و به مدیریت 
بحران های منطقه بپردازد، چرا که 
منافعش ایجاب می کند که عبای این 
مسئولیت را بر تن کند تا در امنیت 
تامین نیازهای انرژی اش خللی به 

وجود نیاید.
طبیعتا کاهش توجه به خاورمیانه از 
سوی امریکا باب میل اروپا نیست، 
چرا که اولا امنیت اروپا با امنیت 
خاورمیانه گره خورده چرا که در 
مجاورت آن واقع شده و ثانیا اروپا 
خود امنیتش را به امریکا سپرده 
است. مساله دیگر این که خاورمیانه 
همچنان منبع اصلی تامین انرژی 
اروپاست، برای همین است که 
می بینیم کاهش حضور امریکا در 

خاورمیانه بیش از همه اروپایی ها را 
نگران کرده است. 

پیمان امنیتی اوکاس که میان 
استرالیا، ایالات متحده و بریتانیا 
منعقد شده و خشم دیگر کشورهای 
اروپایی را برانگیخته به گونه ای که 
فرانسه آن را پیمانی آنگولاساکسونی 
بی توجه به منافع دیگر کشورهای 
از همین  اروپایی توصیف کرده، 
دریچه قابل ارزیابی است؛ چرا که 
صرفا با انگلیس و استرالیا امضا شده 

و در ادامه با پیمان کواد تکمیل می 
شود که شامل هند، ژاپن، ایالات 
متحده و استرالیاست؛ به عبارت دیگر 
امریکا هدفی را دنبال می کند که در 
حقیقت منافع اروپا در آن لحاظ نشده 

است. 
این پیمان ها با هدف کنترل چین و 
تمرکز بر آسیا به وجود آمده در حالی 
که اعتنایی به خاورمیانه ندارد یا شاید 
به تاثیرگذاری هند بر خاورمیانه در 
راستای منافع امریکا بسنده کرده 

است. 
اگر روند کاهش وابستگی امریکا 
به انرژی خاورمیانه تداوم یابد، چه 
بسا در آینده میزان وابستگی آن به 
این منطقه از رقم کنونی هم کمتر 
شود. از این دریچه می توانیم نگرانی 
کشورهای عربی را نیز درک کنیم 
که سال ها امنیت خود را در اختیار 
امریکا قرار داده بودند و از آن حمایت 

و پشتیبانی را انتظار داشتند.
تحرکات اخیر عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی که به نظر می 
رسد بر خلاف نظر امریکاست، به 

نوعی بیانگر این دیدگاه است. 
تایید این ادعا بی اعتنایی نسبی 
ایالات متحده به رفتارهای این دو 
کشور در سال های اخیر است، گویی 
که دیگر برای واشنگتن اهمیت ندارد 

که عربستان و امارات چه سیاستی در 
پیش می گیرند؛ بلکه مهم فقط این 
است که سیاستی نباشد که با منافع 
امریکا تناقض یا برخورد داشته باشد. 
البته این سیاست را نباید صرفا زاییده 
اندیشه های بایدن دانست بلکه باید 
به قبلتر برگردیم، به سال 200۸ که 
باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق 
امریکا در بیان استراتژی کلان امریکا 
اعلام کرد که از حالا به بعد منافع 
امریکا ایجاب می کند که توجه خود 

را از خاورمیانه معطوف به آسیا و 
چین کند. این سیاست از آن موقع 
آغاز شده و در دولت دونالد ترامپ 
هم ادامه یافت و اکنون نیز ادامه دارد. 
و انتظار هم نمی رود با تغییر دولت 
ها، همان طور که تا کنون دیده ایم، 

تغییر کند. 
در این میان جایگاه ایران کجاست؟ 
خروج امریکا از منطقه می تواند 
به سود ایران باشد و باید هم ایران 
نهایت تلاش خود را برای بهره برداری 
از فرصت های خروج امریکا از منطقه 

ببرد. 
اما نکته ای وجود دارد و آن اینکه 
ایران تحریم است، این تحریم هم 
از جانب غرب و در راس آنها ایالات 
متحده است، موضوع ایران و غرب 
باید به نوعی حل شود تا ایران بتواند 
از این وضعیت نهایت استفاده را ببرد. 
رها شدن مشکل و بی اعتنایی به 
آن و معلق نگه داشتن آن، می تواند 
قبل از هر چیز به خود ما ضربه بزند، 
چرا که تحریم ها باعث می شود از 
نظر اقتصادی ضعیف تر شویم و 
به لحاظ سیاسی نیز به قدرت های 
بزرگ مثل روسیه و چین وابسته تر، 
و این می تواند آزادی عمل و افق دید 
استراتژیک ما را روز به روز کاهش 

دهد. 
شکی نیست اگر مشکل ما با غرب هم 
حل شود، شریک نخست ما در تمامی 
زمینه ها چین خواهد بود، چون در 
منطقه ای هستیم که ضمن برخورداری 
از موقعیت ممتاز ژئوپلتیک، منافع 
کلان چین را نیز تامین می کنیم، 
اما وقتی به عنوان یک کشور آزاد از 
فشارهای اقتصادی طرف تعامل باشیم، 
قطعا بهتر می توانیم منافع خود را 

تامین کنیم. 
اینکه گمان کنیم مساله هسته ای، 
صرفا موضوع اختلافی ما با غرب است 
چندان واقع بینانه نیست، اختلافات 
ما با غرب فراگیر است، و شاید این 
ترفندی از سوی غرب باشد که می 
خواهد صرفا اختلافات ما را به موضوع 
هسته ای محدود کند تا به این ترتیب 
دائما تحت کنترل آن باشیم و در مقابل 
به رژیم صهیونیستی علیه ما آزادی 
عمل بدهد. اختلافات ما با غرب باید 
زودتر حل شود اگر به طور جدی به 

دنبال استفاده از فرصت ها هستیم

تحرکات اخیر عربستان سعودی و امارات متحده عر بی که به نظر می 
رسد بر خلاف نظر امریکاست، به نوعی بیانگر این دیدگاه است. تایید 
این ادعا بی اعتنایی نسبی ایالات متحده به رفتارهای این دو کشور 
در سال های اخیر است، گویی که دیگر برای واشنگتن اهمیت ندارد 

که عربستان و امارات چه سیاستی در پیش می گیرند؛ بلکه مهم 
فقط این است که سیاستی نباشد که با منافع امریکا تناقض یا 

برخورد داشته باشد

,,

تاکید رئیسی بر پرهیز از هرگونه سیاسی کاری و اقدام غیرسازنده در مذاکرات رفع 
روسای جمهور ایران و فرانسه در گفتگویی 
تلفنی، علاوه بر بررسی راه های توسعه روابط 
دوجانبه، درباره تحولات منطقه ای و همچنین 
مذاکرات رفع تحریم ها گفتگو کردند. امانوئل 
ماکرون، در تماسی تلفنی با سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران 

گفتگو کرد. روسای جمهور دو کشور در 
این گفتگوی تلفنی ۹0 دقیقه  ای، علاوه بر 
بررسی راه های توسعه روابط دوجانبه، درباره 
تحولات منطقه ای و همچنین مذاکرات رفع 
تحریم ها گفتگو کردند. رئیسی در رابطه با 
توسعه روابط دو جانبه، با اشاره به محاسبات 

غلط برخی دولت های اروپایی درباره ایران، 
آن را ناشی از گرفتار شدن این دولت ها در 
دام اطلاعات غلط گروه های تروریستی، 
تجزیه طلب و معاندان دانست و بر پرهیز 
از مداخله در امور داخلی و احترام به اصل 

حاکمیت ملی تاکید کرد.

سلامی: غنی سازی با خلوص بالا برای رفع 
تحریم است

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: غنی سازی های با خلوص بالا 
برای این صورت گرفته است تا تحریم ها لغو شوند، هدف قانونگذار هم 

همین بوده است که اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها صورت گیرد. 
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در 
ابتدای مسئولیت دولت سیزدهم با دو مساله روبرو بودیم؛ اول اینکه 
بر اساس مذاکرات برجام و سند امضا شده محدودیت های زمانی و 
ظرفیتی در فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران اعمال شده 
بودو همزمان با این مساله با توجه به خروج آمریکا از برجام و مذاکراتی 
که در دولت قبل برای بازگشت آمریکا به ایفای تعهداتش در این سند 
صورت گرفته بود، مجلس قانون اقدام راهبردی رابرای کاهش تحریم ها 
تصویب کرد و مسلما برای ما اجرای این قانون یک محور بود تا بتوانیم 
دشمن را به ایفای تعهداتش مجاب کنیم. دولت سیزدهم در چنین 

شرایطی سازمان انرژی اتمی را تحویل گرفت.
وی افزود: در همان ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تصمیم گرفتیم به 
سمت صنعتی شدن حرکت کنیم و به موازات این اقدام کاری کنیم که 
آثار فناوری هسته ای در بهبود زندگی مردم و در اقتصاد ملی دیده شود 
به همین دلیل سند جامع راهبردی سازمان را برای چشم انداز 1۴20 
تدوین و تصویب کردیم که بیستم فروردین پارسال رونمایی شد که  بر 
اساس آن تکمیل واحدهای 2 و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر و ساخت نیروگاه 
های اتمی جدید با ظرفیت 10 هزار مگاوات برنامه ریزی شده است. به 
علاوه احداث نیروگاه اتمی ۳60 مگاواتی تمام ایرانی به عنوان یک راهبرد 
اساسی در ارتقای قابلیت صنعتی کشور به تراز هسته ای در دستور کار 

قرار گرفته است.
رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه 
داد: پارسال تصمیم گرفتیم دقت 
رادیو داروهای تولیدی را برای 
تشخیص بیماری و همچنین 
اثربخشی بهتر بالاببریم. به 
طوری که اینک بالغ بر 200 

مرکز پزشکی از سازمان انرژی اتمی رادیودارو دریافت می کنند و سالانه 
بالغ بر یک میلیون بیمار را زیر پوشش قرار می دهند. وی تاکید کرد: 
سالانه حدود ۳0 درصد از محصولات غذایی ایران که حجمی معادل 
۴0 میلیون تن دارند، به دلایل مختلف فاسد و دورریز می شوند که پرتو 
دهی محصولات موجب جلوگیری از فساد زود هنگام و افزایش دوره 

انبارسازی آنها خواهد شد.
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: ظرفیت دیگری که در کوتاه 
مدت در خدمت مردم قرار می گیرد، احداث آب شیرین کن با ظرفیت 
۷0 هزار متر مکعب در روز )در استان بوشهر( است که از مصوبات 
سفر رئیس جمهوری به این استان و توافق میان سازمان انرژی اتمی 
با وزارت نیروبه شمارمی رود. اسلامی همچنین گفت: ما غنی سازی 
60 درصدی اورانیوم را بر اساس تکلیفی که قانون اقدام راهبردی روی 
دوشمان گذاشته است و موظف به اجرای آن هستیم، انجام می دهیم. 
البته این سطح از غنی سازی مصارف گوناگونی از جمله تولید مواد اولیه 

رادیو دارو ، آشکار سازها و غیره دارد.
رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: غنی سازی های با خلوص بالا 
برای این صورت گرفته است تا تحریم ها لغو شوند، هدف قانونگذار هم 
همین بوده است که اقدام راهبردی برای لغو شتحریم ها صورت گیرد. 
وی همچنین تصریح کرد: ملاک همکاری ما با آژانس، مفاد بیانیه تهران 
است که اسفند پارسال به امضای طرفین رسید و آن هیچ منافاتی با قانون 
اقدام راهبردی ندارد. اسلامی همچنین گفت: زمانی که دولت سیزدهم 
شروع به فعالیت کرد، هم نیروگاه شماره یک ما)بوشهر( مشکلات مالی 
داشت و هم نیروگاه های شماره 2 و ۳ که در دست احداث هستند، متوقف 
بودند. ولی با پرداخت هایی که برای نیروگاه اتمی بوشهر صورت گرفت، 
روند کار آغاز شده است . به جرأت می توان گفت پرداخت های صورت 
گرفت برای این پروژه در دولت سیزدهم نسبت به دولت های قبل سه 
برابربوده است. دولت های قبل کمتر از 1۷0 میلیون دلار برای اجرای 
این پروژه پرداخته بودند ولی ما سه برابر این رقم راپرداختیم.  روزی که 
مسئولیت ما شروع شد حدود ۳00 نفر در پروژه نیروگاه های 2 و ۳ مشغول 
به کار بودند ولی امروز بالغ بر 1۸00 نفر در این پروژه فعالند. حتی در یک 
سال و نیم گذشته حدود ۷ر1 میلیارد دلار قرارداد جدید برای تکمیل این 
پروژه با شرکت های ایرانی بسته ایم.  رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین 
گفت: در همسایگی ما هم امارات متحده عربی ۵600 مگاوات ظرفیت 
نیروگاه هسته ای نصب کرده که 2۸00 مگاوات آن ) یعنی دو نیروگاه 
1۴00 مگاواتی( در حال آماده سازی است. عربستان سعودی، بنگلادش 
و پاکستان هم به شدت به دنبال توسعه نیروگاه های اتمی خود هستند. 
ترکیه هم در حال عقد قرارداد و همکاری با روسیه برای ایجاد نیروگاه های 
اتمی است.  اسلامی خاطر نشان کرد: فرانسوی ها پارسال 1۳ پروژه جدید 
هسته ای را کلید زدند و از آن به عنوان رنسانس هسته ای خود یاد کردند. 

دنیا کاملا شتابان به دنبال افزایش استفاده از این نوع انرژی است.
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فراخوان مناقصه عمومي
شرکت شهرکهاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصه عمومي اجرای پروژه عملیات خاکي و آماده سازي سطح بستر سابگرید معابر منطقه ویژه استقرار 
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 www.setadiran.ir از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1402/03/21 مي باشد.
آخرین مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 13 مورخ 1402/03/25
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مشخصات کار: اجراي حدود 23500 مترمکعب عملیات خاکي و 40000 مترمربع بستر سازي.

مبلغ برآورد: 15.721.717.350 ریال بر اساس فهارس بهاي سال 1402 )اعتبار طرح عمراني(.
مدت انجام کار: 6 ماه.
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روابط عمومی شرکت شهرکهاي صنعتي خراسان رضوي  

صاد
اقت

افزایش قیمت 2۵ محصول ایران خودرو 
از اول تیر با مصوبه شورای رقابت

مدیر روابط عمومی مرکز 
ملی رقابت با اشاره به 
محصولات  قیمت  افزایش 
ایران خودرو گفت: این 
تغییرات قیمتی به دلیل 
اعمال استانداردهای جدید 
خودرویی و تغییرات فنی در 

خودروها اجرایی شده است. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، سپهر دادجوی توکلی، ضمن تایید جدول منتشر 
شده مبنی بر تغییر قیمتی انواع محصولات ایران خودرو، گفت: 
براساس استانداردهای اجباری باید تمام محصولات از اول تیرماه 
با استانداردهای جدید تولید شوند؛ به همین منظور اطلاعات و 
آمار محصولات ایران خودرو به شورای رقابت ارسال و براساس آن 

تغییرات قیمتی انواع محصولات اعلام شده است.
مدیر روابط عمومی مرکز ملی رقابت، افزود: این تغییرات قیمتی 
به دلیل اعمال استانداردهای جدید خودرویی و تغییرات فنی 
در خودروها  است. مشاهده جدول منتشر شده از تغییر قیمتی 
محصولات ایران خودرو نشان می دهد از میان 2۸ محصول شرکت 
ایران خودرو سه محصول پژو 20۷ موتور TU۳ با کاهش 10 
میلیون تومانی، پژو20۷ دستی با کاهش 6 میلیونی و دنا پلاس 
رینگ فولادی با کاهش ۴۳ میلیون تومانی قیمت روبرو شده است.

قیمت گذاری دستوری نهاده های دامی 
علت نوسان در بازار گوشت

دبیر انجمن صنایع فرآورده های گوشتی گفت: اگر نهاده های دامی 
درست قیمت گذاری شود بازار یک سیکل آرامی را طی می کند.

به گزارش  روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، جمال حسین 
زاده، دبیر انجمن صنایع فرآورده های گوشتی در برنامه مجله 
کشاورزی رادیو درباره مشکلات تولیدکنندگان فرآورده های دامی 
گفت: تولید فرآورده های گوشتی در کشور حدود 600 هزار تن در 
سال است که این نوسانی که در این سال ها داشته در سه سال 

گذشته تا زیر ۵00 هزار تن هم رسیده است.
وی افزود: دلیل آن هم افزایش قیمت مواد اولیه، بوده که به طبع 
افزایش قیمت تمام شده کالاهای تولیدی فرآورده های گوشتی را 
افزایش می دهد. علاوه بر اینکه کاهش قدرت خرید مردم موجب 

شده که تقاضا برای محصولات کم شود.
وی ادامه داد: تأمین مواد اولیه چالش دیگر است. با توجه به اینکه 
قیمت تمام شده گوشت قرمز و گوشت سفید نوسان داشته به 
دلیل حذف یارانه ها و آزادسازی قیمت ها و از طرفی هم قیمت 
گذاری های دستوری که متأسفانه با اطلاعات کامل انجام نمی شود 

باعث می شود که زنجیره با وقفه مواجه شود.
حسین زاده اظهار کرد: برنامه ریزی برای تولید گوشت مرغ از 
مرحله جوجه ریزی باید وجود داشته باشد. اگر قیمت برای تولید 
کننده توجیه اقتصادی نداشته باشد میزان جوجه ریزی را کاهش 
می دهد یا بعضی هم که توان ادامه فعالیت ندارند جوجه ریزی را 
انجام نمی دهند. در ادامه دو ماه بعد کمبود در بازار خود را نشان 

می دهد.
دبیر انجمن صنایع فرآورده های گوشتی گفت: مدیران بالادستی 
ممکن است عنوان کنند ما توانستیم قیمت را تثبیت کنیم، دو ماه 
بعد که مثل همین ماه گذشته و فکر می کنم تا 20-۳0 روز دیگر 
همین روند ادامه داشته باشد با کاهش عرضه مرغ مواجه خواهیم 

شد چون از دو ماه پیش تولیدش با وقفه مواجه شد.
وی در پایان درباره قیمت تمام شده عنوان کرد: بالای ۷۵ درصد 
قیمت تمام شده محصولات فرآورده های گوشتی را قیمت مواد 
اولیه تشکیل می دهد که برای ساماندهی بازار گوشت باید در 

ابتدای زنجیره تولید درست برنامه ریزی شود.

محورهای اصلی برنامه هفتم توسعه در بخش مسکن؛

با این ابرچالش اقتصادی چه می کنید؟
هرچند باید دید روند بررسی برنامه هفتم 
در صحن مجلس به چه سمتی پیش 
خواهد رفت؛ اما تا این لحظه که گویا 
طبق متن منتشر شده، برنامه هفتم توسعه 
تمرکز خود را در حوزه مسکن بر شکست 
انحصارزمین و تأمین مسکن برای قشر 

نیازمند قرار داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، برنامه هفتم توسعه که طبق قانون باید 
1۴ ماه پیش به تصویب مجلس می رسید، 
بالاخره متن آن منتشر شد. باتوجه به اینکه 
حوزه مسکن به دلیل انجام نشدن تعهدات 
دولت قبل، در شرایط بحرانی به سر می برد، 
نیازمند به سیاستگذاری و ریل گذاری 
دقیق است. اگرچه عملکرد دستگاه های 
اجرایی در محقق نشدن اهداف برنامه 
ششم توسعه مؤثر بوده اما در سال های 
اخیر، تورم بالا و بی ثباتی در متغیرهای 
کلان اقتصادی، مهم ترین مانع در پیش برد 
سیاست گذاری هاست. طبق آخرین نتایج 
بررسی مرکز پژوهش های مجلس، عامل 
اصلی در ایجاد و تشدید بحران مسکن 
اجرا و اصرار بر سیاستگذاری های اشتباه 
در این حوزه است. بنابراین سیاست های 
حوزه مسکن در برنامه هفتم توسعه که 
سیاست های کلی نظام را درحوزه های 
گوناگون از جمله مسکن مشخص می کند، 
در این مقطع زمانی می تواند از اهمیت 

علی حده ای برخوردار باشد.
محورهای اصلی برنامه هفتم توسعه مسکن

ایجاد رشد ۹ درصدی در بخش مسکن را 
می توان ازجمله هدف گذاری های برنامه 
هفتم توسعه نام برد. به منظور تحقق هدف 
ذکرشده، تمرکز سیاستی برنامه هفتم 
توسعه، بر محورهای تأمین مسکن قشر 
محروم با واگذاری زمین توسط وزارت راه و 
شهرسازی و تغییر ساختاری در کمیسیون 
100 و ماده ۵ شهرداری قرارگرفته است. 
به طور کلی می توان سه محور اصلی برای 

این برنامه در حوزه مسکن درنظر گرفت:
1- تفویض اختیار واگذاری زمین به وزارت 
راه وشهرسازی، به منظور تأمین منابع مالی 
مورد نیاز برای طرح های حمایتی ساخت 

مسکن
2- ایجاد تغییرات ساختاری در ماده 100 

و ماده ۵
۳- توجه به بازسازی بافت فرسوده

واگذاری زمین به بانک ها با رعایت نکات

طبق ماده 11۷ برنامه هفتم توسعه، وزارت 
و شهر سازی مجاز به انتقال مالکیت اراضی 
و املاک در اختیارش، به بانک مسکن 
است. در این زمینه، امیرحسین خواجه 
وند، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با 
مسکن نیوز ضمن بیان مثبت بودن این 
اقدام، گفت: »اگر دارایی های واگذاری شده 
زمین هایی غیر از زمین های خود طرح باشد 
و در آن قید شود که اعطای زمین، منوط 
به اتمام پروژه های طرح باشد، اقدام خوبی 
است. البته این شرط در نوع قراردادهای 
غیر از خودمالکی جواب می دهد، اما در 
مورد خودمالکی، بانک فقط باید به تأمین 

مالی و اعطا تسهیلات اقدام کند.«
خواجه وند، درباره نفس واگذاری زمین 

به بانک ها، گفت: »این مساله حائز دو 
نکته است: اول آنکه در ماده 11۷ برنامه 
توسعه بیان شده، بانک باید بعد از سه سال 
این دارایی ها را مولدسازی کند، بنابراین 
نمی تواند زمین را نگه دارد و ثانیاً دارایی های 
واگذاری شده نباید همان زمین های طرح 
باشد، چراکه این همسانی باعث می شود 
بانک به دنبال طولانی شدن طرح بوده تا به 
واسطه تورم موجود از افزایش قیمت زمین 

منفعت بیشتری ببرد.«
تغییر در کمیسیون ماده 100 و ماده 5

انتقال دبیرخانه کمیسیون ماده ۵ به 
وزارت خانه راه وشهرسازی و حضور 
نماینده ای از وزارت خانه در جلسات 
کمیسیون 100 از دیگر تغییرات پیشنهادی 
در برنامه هفتم توسعه است. فرشید ایلاتی، 
کارشناس مسکن، ضمن مثبت دانستن 
این تغییرات گفت دلیل آنکه جلسات 
ماده ۵ تنها با حضور نمایندگان شهرداری 
برگزار می شود و با توجه به ذی نفع بودن 

شهرداری و عدم حضور دستگاه های دیگر 
در جلسات ماده ۵، عملاً شهرداری تهران 
صفر تا صد کارها را انجام می دهد. از طرفی 
چون منافع شهرداری ها در تراکم فروشی 
است غالباً پروژه هایی که در این جلسه 
مطرح می شوند با آنها موافقت شده و نهایتاً 
در نقاط مختلف شهر تهران، بارگزاری های 

سنگین تجاری و مسکونی رخ می دهد.
وجود نماینده ای از وزارت راه وشهرسازی 
درکمیسیون ماده 100 نیز تغییر مناسبی 
است. اینکه وزارت راه وشهرسازی نظارت 
خود را بیشتر کند و در مقابل شهرداری ها 
هم مسؤلیت تصمیمات خود را برعهده 
بگیرند می تواند وضعیت ساخت وساز را 

بهبود ببخشد.

جای خالی سه محور: مالیات، درآمد پایدار 
شهرداری و جزئیات عرضه زمین

برنامه هفتم توسعه در بخش مسکن با 
وجود مثبت اما از جامعیت کافی برخوردار 
نیست. در این زمینه با صالح شکوهی 
عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت 
گفت و گو کردیم، شکوهی با تاکید بر 
اینکه رونوشت منتشر شده از برنامه هفتم 
توسعه، هنوز نهایی نشده و ظرفیت تکمیل 
شدن را دارد، بیان کرد: در متن رونمایی 
شده، نکاتی وجود دارد که با دیده شدن 
و پرداختن به آن می توان به بحث مذکور 
کمک کرد. وی افزود: »نظر می رسد بحث 
زمین و عرضه آن در متن برنامه هفتم، نیاز 
به شفافیت بیشتری دارد. اینکه زمین دقیقاً 
در کجا و با چه تراکمی قابل عرضه است و 
تاکید براینکه چه مساحتی مورد نیاز است، 
از جمله مواردی است که با بیان دقیق تر 
آن، به بهتر شدن بحث کمک می شود. 
برای مثال می توان بندی در خصوص 

مساحت مورد نیاز برای ساخت یک میلیون 
واحد مسکونی در سال را اضافه کرد. به 
این ترتیب که، با استناد به سند آمایش 
سرزمینی، در زمین های با اولویت های یک 
تا سه، با تراکم جمعیت 60 نفر بر هکتار این 

مقدار زمین عرضه گردد.«
وی گفت: »به مسأله ی مالیات ها در این 
قانون کمتر توجه شده است. به خصوص 
مالیات بر ارزش زمین و مالیات بر زمین 
بایر، در این لایحه چیزی مشخص نشده 
است. مخصوصاً که در رابطه با اجرایی 
شدن نهضت ملی مسکن و تأمین زمین 
برای آن، مساله الحاق به محدوده، رخ 
خواهد داد، لذا طرح قانون مالیات بر زمین 
باید به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. 
اجرایی شدن این مالیات هم به این صورت 
باشد که زمین هایی که در این برنامه به 
افراد داده شده ولی در یک بازه زمانی 
مشخص ساخته نمی شوند و مورد احتکار 
قرار می گیرند، مشمول مالیات خواهند 
شد.« شکوهی افزود: »درآمد شهرداری ها 
همچنان عمدتاً وابسته به ساخت و ساز 
است. که با نام های مختلفی از جمله تراکم 
فروشی و عوارض ساختمان از آن یاد 
می شود. اما در هرصورت در آمد شهرداری 
از قبل ساخت و ساز تأمین می شود. 
می توان پیشنهادهایی در اصلاح این مساله 
داد؛ برای مثال هر شهرداری که درآمد 
حاصل از ساخت و ساز آن یعنی تخلفات 
ساخت و ساز، نسبت به سال پیش بیشتر 
بشود باید این افزایش مبلغ را به حساب 
خزانه کشور بریزد، به عبارتی این کار 
باعث می شود که شهرداری دیگر به دنبال 
افزایش درآمد از قبل ساخت و ساز نباشد. 
هم چنین توجه به درآمد پایدار شهرداری، 
از عوارض شهری به صورت معنادارتری 

اتفاق بیافتد.«
در نهایت با توجه به این که مسکن تبدیل 
به ابرچالش اقتصادی و اجتماعی شده 
انتظار می رود که سیاست گذاران درکنار 
تمرکز بر ساخت مسکن به بخش های 
نظارتی در بازار مسکن و نقش بانک ها در 

این زمینه توجه بیشتری داشته باشند.
باید دید روند بررسی برنامه هفتم در صحن 
مجلس به چه سمتی پیش خواهد رفت. آیا 
نمایندگان می توانند با رفع نواقص و تکمیل 
لایحه، برای مسئله ی مسکن راه حل 

مناسبی پیدا کنند؟

خبر
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خداحافظی هنگامه قاضیانی از دنیای بازیگری
هنگامه قاضیانی بازیگر سینما از دنیای 

بازیگری خداحافظی کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تسنیم؛ هنگامه قاضیانی 
بازیگر سینما از دنیای بازیگری 
خداحافظی کرد. این بازیگر سینما 
که در فیلم های متعددی همچون به 
همین سادگی، سعادت آباد، برف روی 
شیروانی داغ، من مادر هستم و برادرم 
خسرو ایفای نقش کرده بود با انتشار 
پستی در صفحه شخصی خود اعلام 
کرد از دنیای بازیگری خداحافظی 

می کند.
متن هنگامه قاضیانی در صفحه 
شخصی اش بدین شرح است: »برای 
اولین و آخرین بار خواهش دارم همه 
شما یک جمله زیبا برای خداحافظی 
به یادگار برایم بنویسید. برای همه 
شماهایی که با عشق بی شرط از 

نسل های متفاوت، سال ها کنارم 
ایستادند.

بگذارید امشب در این حس غریب، 
اندوه را ، برای یک شب هم که شده به 
ضیافت با شکوه زندگی دعوت کنیم. 

اولین فیلم »سایه روشن« بود، سال 
1۳۷۸ با سینما، شیدایی هایم راهش 
را پیدا کرد. چرا میگم حس غریب ، 
چون در همان اولین فیلم که سعادت 
تجربه شاگردی کردن در حضور عزت 

الله خان انتظامی را داشتم در پلانی 
از فیلم به من گفتند: »دخترم حس 
تعریف کردنی نیست.« دوستتان 
داشتم و دارم و خواهم داشت تا روزی 

که زمین را ترک کنم.
خانم مهری شیرازی، استاد باوقار من، 
سینما را با شما آغار کردم، بهتون قول 
دادم کم نگذارم و وفادار بمانم به مردم 

عزیزم در راه دشوار هنر و فرهنگ. 
به اندازه وسعم تلاش کردم. قلبتان را 

می بوسم.
من باید می رفتم با قطاری که برام
آخرین گلوله ی آخرین خشاب بود

من باید می رفتم زود زود زود
یکی تو خاطره هام زخم برداشته بود

وداع من بعد از بیست و چهار سال 
خدمت با بازیگری«

ایران/تهران
 1۹ خرداد 1۴02

مرگ بازیگر »برکینگ بد«
»مایک باتایه« که نقش دنیس مارکوفسکی 
مدیر رختشویخانه را در سریال معروف 
»برکنیگ بد« بازی می کرد در ۵2 سالگی 
درگذشت. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از هالیوود ریپورتر، خانواده این بازیگر 
آمریکایی اعلام کردند که »باتایه« اول ژوئن 

و بر اثر حمله قلبی شدید درگذشته است. 
»باتایه« بیشتر به خاطر بازی در سریال 
محبوب »بریکینگ بد«  شناخته شده 
است که در آن نقش مدیر یک رختشویخانه 
را بازی می کرد که به عنوان پوشش برای 
آزمایشگاه بزرگ ساخت مواد مخدر استفاده 

می شد که در آن والت )برایان کرانستون( 
و جسی )آرون پل( برای مافیای بزرگ 
»پولوس هرمانوس« کار می کردند. شخصیت 
او در زندان زنده زنده سوزانده شد تا از گفتن 
رمز و رازهای مافیا به پلیس مبارزه با موارد 

مخدر )DEA( جلوگیری شود.

کنسرت ارکستر ملی ایران تمدید شد 
اجرای ارکستر ملی ایران به 
تمدید  امینی  آرش  رهبری 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از روابط 
عمومی و امور بین الملل 
بنیاد رودکی، برگزاری این 

کنسرت که پیش از این در نخستین شب تابستان بود، برای دومین 
شب در تاریخ دوم تیر تمدید شده است.

بر همین اساس کنسرت ارکستر ملی ایران در روزهای پنج شنبه 
یکم تیر و جمعه دوم تیر ساعت 21:۳0 با اجرای آثاری از بزرگان 

موسیقی ایران در تالار وحدت برگزار می شود.
در این کنسرت ضمن اجرای آثاری از آهنگسازان ایرانی همچون 
مرتضی حنانه، جواد معروفی، حسن کسایی و بهزاد عبدی، 
نخستین اجرای »کنسرتو برای ویلن و ارکستر« آخرین ساخته 
فرهاد فخرالدینی به روی صحنه خواهد رفت. اجرای سوییت هایی 
برای تکنواز قانون، تکنواز قیچک، نی و ارکستر از دیگر بخش های 

این برنامه است. 

ثبت نام شانزدهمین جشنواره موسیقی 
نواحی آغاز شد

برای  هنرمندان  ثبت نام 
حضور در مرحله منطقه ای 
جشنواره  شانزدهمین 
موسیقی نواحی از روز گذشته 
شنبه 20 خرداد آغاز شد. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل داز روابط عمومی 

انجمن موسیقی ایران، ثبت نام مرحلۀ منطقه ای شانزدهمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران براساس متن فراخوان از امروز شنبه 
20 خرداد آغاز و کلیه هنرمندان حوزه موسیقی اقوام، در عرصه فعالیت  
»اجرای صحنه ای« و »پژوهشی«، جهت ثبت نام و ارسال آثار می توانند 
 تا پایان وقت اداری سه شنبه ۳0 خرداد به سایت جشنواره به نشانی

 www.ifmf.ir بخش فراخوان جشنواره و یا سامانه »بامک« به 
آدرس www.bamak.nay.ir مراجعه کنند. بر این اساس مرحله 
منطقه ای این جشنواره در استان های تهران، قزوین، مازندران، 
خراسان شمالی، سمنان، گلستان، البرز، و قم با برگزاری در استان 
گلستان بعنوان منطقه اول، استان های اصفهان، فارس، بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان با برگزاری 
در استان چهارمحال و بختیاری به عنوان منطقه دوم، استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان و گیلان با برگزاری 
در استان آذربایجان شرقی بعنوان منطقه سوم، استان های کرمانشاه، 
ایلام، لرستان، همدان، مرکزی و کردستان با برگزاری در استان 
کرمانشاه به عنوان منطقه چهارم، استان های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، کرمان، یزد، سیستان و بلوچستان و هرمزگان با برگزاری در 

استان کرمان به عنوان منطقه پنجم صورت خواهد پذیرفت.

کافه موسیقی

شعر کافه 

هنر
گ و 

رهن
ف

 آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله ای طرح ساماندهی 
سایت منازل سازمانی گمرک مرزی لطف آباد  بشماره سامانه ستاد : )2002000084000004(

ستاد نظارت گمرکات خراسان رضوی در نظر دارد تهیه مصالح و اجرای کامل کلیه عملیات ساختمانی شامل محوطه سازی، ابنیه 
،تاسیسات مکانیکی و برقی طرح ساماندهی سایت منازل سازمانی گمرک لطف آباد واقع در شهر درگز  را بر اساس فهرست بهاء 
پایه سال 1402  ، بصورت مناقصه عمومی و بشرح برنامه زمانی ذیل برگزار نماید کلیه متقاضیان حقوقی ذیصلاح جهت دریافت 

اسناد مناقصه و اطلاعات بیشتر به سامانه مذکور مراجعه نمایند .
مهلت دریافت اسناد مناقصه :  سه شنبه مورخه  1402/3/23         ساعت 14 
مهلت ارسال پیشنهادات :        شنبه  مورخه 1402/4/3                 ساعت 14
زمان بازگشایی پیشنهادات :    دو شنبه مورخه 1402/4/5             ساعت 10
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امیر دهقان
پیله را بشکاف و بالی در هوای ما بزن

نقشی از یک همسفر بر بوم این تنها بزن
رنگ و شور بودنت را ای سراپا سرخ و سبز

بر تمام برگ برگ دفتر غم ها بزن
یادبودی از مرا در خانه دل قاب کن

بر من مجنون صفت خود را چو لیلا جا بزن
سینه را دریای سرشاری ز مهرت کرده ام

موج باش و سالیانی گشت در دریا بزن
انتظارت میکشم در رهگذار روزها

ای خدا رنگ حقیقت روی این رؤیا بزن
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مشهد با کمبود 4000 لیتر بر ثانیه آب 
مواجه است

آب  شرکت  مدیرعامل 
منطقه ای خراسان رضوی با 
اشاره به اینکه در روزهای پیک 
نیاز مصرف آب در مشهد 12 
هزار و ۷00 لیتر در ثانیه است، 
گفت: ظرفیت تولید آب از 
منابع آب سطحی و زیرزمینی 

۸۵00 لیتر بر ثانیه است و نسبت به میزان مصرف آب با حدود ۴000 
لیتر با کمبود مواجه هستیم و از مردم تقاضا می کنیم مصرف آب خود 
را به نصف برسانند. علیرضا طاهری با اعلام این خبر اظهار کرد: امسال 
بیشتر از هر سال همشهریان در استان و به خصوص مشهد خشکسالی 
را حس می کنند و کاهش بارندگی در مشهد طی سال آبی جاری نگران 

کننده تر از استان است.
وی با اشاره به آمار بارندگی در استان و مشهد، افزود: مجموع متوسط 
بارندگی در استان تا به امروز ۹۸.۸ میلی متر بوده که این آمار در سال 
گذشته 1۴۳ میلی متر بوده و به نوعی امسال با کاهش ۳1 درصدی 

نسبت به سال گذشته مواجه هستیم.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی ادامه داد: میزان 
بارندگی استان در میانگین بلند مدت ۳0 ساله 1۸1 میلی متر بوده است 
که نسبت به سال آبی جاری شاهد کاهش ۴۵ درصدی بارندگی هستیم 
و این آمار در مشهد نگران کننده تر است. مجموع بارندگی مشهد در 
سال آبی جاری تا به امروز تنها ۷0 میلی متر بوده در صورتی که در سال 
گذشته 160 میلی متر بارندگی داشتیم و نسبت به سال گذشته ۵6 
درصد کاهش داشته است. طاهری بیان کرد: بارندگی در مشهد طی 
سال جاری 206 میلی متر بوده که در مقایسه با میانگین دراز مدت 
نشان دهنده 66 درصد کاهش بارندگی را نشان می دهد البته در برخی 
روزها این میزان به ۷0 درصد کاهش داشته است. وی با اشاره به اینکه 
در روزهای پیک نیاز مصرف آب در مشهد 12 هزار و ۷00 لیتر در ثانیه 
است، بیان کرد: ظرفیت تولید آب از منابع آب سطحی و زیرزمینی 
۸۵00 لیتر بر ثانیه است و نسبت به میزان مصرف آب با حدود ۴000 
لیتر با کمبود مواجه هستیم و از مردم تقاضا می کنیم مصرف آب خود را 
به نصف برسانند. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی، طاهری افزود: در سال آبی جاری ۷0 درصد نسبت به میانگین 
دراز مدت کاهش بارندگی داریم، اگر مردم ۵0 درصد آب مصرفی را 

کاهش بدهند بدون تنش سال آبی 1۴02 را سپری خواهیم کرد.

بسیاری از پروانه های ساختمان خراسان 
رضوی تاییدیه نظام مهندسی ندارد

عضو هیات مدیره سازمان 
نظام مهندسی ساختمان 
تعداد  گفت:  رضوی  خراسان 
زیادی از پروانه های صادر شده 
ساختمان در این استان فاقد 

تاییدیه نظام مهندسی است.
زارعی  زهید  مهندس 

روز گذشته در حاشیه برپایی انتخابات نظام مهندسی ساختمان 
تربت حیدریه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: اکثریت قریب به اتفاق 
شهرداری های خراسان رضوی به موضوع تاییدیه سازمان نظام مهندسی 
در بحث کیفیت و استاندارد ساختمان ها بی توجه یا کم توجه هستند.

وی اضافه کرد: شهرداریهای خراسان رضوی عمده ترین توجیهی که 
برای این سهل انگاری یا قانون گریزی خود می آورند، بکار بردن واژه 

»مشارکت در ساخت« است که قابل پذیرش نیست.
وی گفت: بکار بردن واژه مشارکت در ساخت زمانی منطقی است که 
دارای ردیف بودجه باشد و این در حالیست که برخی شهرداریهای 
خراسان رضوی از اقدام به صدور پروانه، به عنوان مشارکت در ساخت 

بهره برداری )مصادره به مطلوب( می کنند.
زارعی با بیان اینکه قانون گریزی شهرداری های خراسان رضوی باعث 
بروز مشکلاتی شده است، گفت: مثلا یافته های اطلاعاتی ما تنها بر 
اساس پایش محلی است و نه همکاری شهرداری ها ؛ به همین دلیل آمار 

دقیقی از تخلفات ساختمانی در سطح استان نداریم.
عضو هیات مدیره نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی افزود: به 
عنوان نمونه رصد همکاران ما در تربت حیدریه نشان از قانون شکنی 
یا دست کم اغماض شهرداری در چند پروژه بزرگ ساختمانی اعم از 

دولتی و خصوصی دارد.
زارعی با یادآوری اینکه شهرداری تربت حیدریه در ادوار گذشته نیز 
مرتکب سهل انگاری در ساخت پروژه زعفرانیه شده  بود؛ تلویحا به قانون 
شکنی بیش از حد این نهاد در مقایسه با سایر شهرداریهای خراسان 

رضوی اشاره کرد.

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس شورای اسلامی شهر مشهد خبر داد

دریافت گواهینامه »مشهد؛ شهر دوستدار صنایع دستی«  در آینده
رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: مشهد این روزها به دریافت یک 
گواهینامه مفتخر می شود و آن هم 
»مشهد؛ شهر دوستدار صنایع دستی« 
است که در ماه های آینده از سمت وزارت 

میراث فرهنگی صادر خواهد شد.
مجید طهوریان عسکری در نخستین 
هم آفرینی کارآفرینی که در جهاد 
دانشگاهی مشهد برگزار شد، اظهار 
کرد: مشهد این روزها به دریافت یک 
گواهینامه مفتخر می شود و آن هم 
مشهد؛ شهر دوست دار صنایع دستی 
است که در ماه های آینده از سمت 
وزارت میراث فرهنگی صادر خواهد شد. 
این ظرفیت بی نظیری است که در ابتدا 
یک شعار خواهد بود، اما برنامه ریزی 
جامع تمام مدیران سطح استان و شهر 
می تواند تحول خوب اقتصادی و فرهنگی 

در شهر امام رضا)ع( ایجاد کند.

وی با بیان اینکه طبق آمارهای آستان 
قدس گردش سوغات زائر به صورت 
سالانه 10 هزار میلیارد تومان است، 
عنوان کرد: سهم مردم مشهد در این 
گردش مالی چقدر و کجاست؟ این 
سوالی جدی است که چرا در شهر مشهد 
حدود 1000 میلیارد تومان اسباب بازی 
به فروش می رسد اما از این میزان ۹0 

درصد وارد شهر می شود؟
طهوریان عسکری افزود: گردش مالی 

در حوزه زعفران و آبنبات بالغ بر 1۴00 
میلیارد تومان و پوشاک 1200 میلیارد 
تومان است. بخش زیادی از پیراهن 
مردانه مشهد در یک روستا نزدیک 
شاهرود تولید می شود، چرا در مشهد 
برنامه های عملیاتی و اجرایی منطبق بر 
بازار وجود ندارد که امروز دیگران نهایت 
بهره وری را از جغرافیای ما می برند؟ چرا 
در مشهد باید از استان های دیگر نبات 

وارد شود؟

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: چه میزان به بازار فروش توجه 
داریم و براساس نیاز بازار و حلقه آخر 
تولید اقدامات خود را انجام می دهیم؟ 
این دغدغه ای جدی است. امیدوارم 
به مدیران، اساتید علمی و تولید و 

کارآفرینی توجه کنیم.
وی با اشاره به اینکه مشهد 2 سال پیش 
گواهینامه مشهد، شهر گوهرسنگ ها 
دریافت کرده است، تصریح کرد: این 
گواهینامه بین المللی است. طبق آمارهای 
غیر رسمی گوهرسنگ ها بالغ بر 1200 
میلیارد دلار در سطح دنیا چرخش مالی 
دارد. در برنامه ششم و هفتم توسعه 
جمهوری اسلامی 10 تا 1۵ میلیون دلار 
پیش بینی شده اما تنها یک میلیون دلار 
کسب می کنیم. این صنعت بسیار بکر 
است. ما در حوزه گوهرسنگ ها در شهر 

مشهد جدی تر ورود پیدا کنیم.

ان
راس

خ

خبر
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وزارت نیرو
شرکت برق منطقه ای خراسان

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد »تامین فیدر خانه سیار 20 کیلو ولت«  را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله 
ای با ارزیابی ساده به پیمانکار حائز شرایط ذیل واگذار نماید:

شماره فراخوان  درسامانه 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند مدت پیمانموضوع مناقصهشماره مناقصهستاد

محل اعتبارارجاع کار ) ریال(

تامین فیدر خانه ح/2002001123000017402/06
منابع داخلی64.912.459.136 ماهسیار 20 کیلو ولت

*شرایط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با حداقل پایه 5 رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه و ظرفیت آزاد.

- دارا بودن گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی .
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلع 1،000،000 
ریال به حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام شرکت توس اشتات ) مشاور( فایل اسناد مناقصه را بارگیری 

نمایند.
*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 

از ساعت 10 روز یک شنبه تاریخ 1402/03/21 تا ساعت 19 روز پنج شنبه تاریخ 1402/03/25 می باشد.
*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل  تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک پاکات مناقصه،) پاکت الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 08:00 روز یک شنبه  به تاریخ 1402/04/11 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط 
درج شده دراسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت 09:00 همان روز پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای 
خراسان به آدرس:مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها –تلفن 

36103620– 051 – دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت 10:00 روز یک شنبه  به تاریخ 1402/04/11 در محل امور تدارکات و قراردادها.

     * در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور)شرکت توس اشتات( به شماره 38836070- 051 
یا با امور تدارکات و قراردادها)آقای حسین زاده( به شماره 36103620-051 تماس حاصل فرمایند.

*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند 
. به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .
- جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

 http://tender.tavanir.org.irپایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر
 http:/iets.mporg.irپایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

 www.krec.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان
 www.setadiran.irسامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد«

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

)) با مصرف هوشمندانه قبض برق رایگان داشته باشید تا 20 برابر تعرفه برق پاداش بگیرید ((

»آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده به 
شماره ح/ 402/06 «



7
یک شنبه 21 خرداد 1402/  سال سوم /  شماره 1505

Vol.3.No.1505 / June 11.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

معه
جا

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0260۳06012002۵12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محسن 
انسان  فرزند علی  بشماره شناسنامه 6۳۳  کد ملی 0۹006۸۳۸۳1 صادره 
کاشمر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  2۴۵/۴2 مترمربع از 
پلاک  شماره 10۳۹ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ 
کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا مهربان محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/6. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴02/۳/21 م.الف۳1۴                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0260۳06012002۴۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد  زاده اکبر 
فرزند جلیل بشماره شناسنامه 1۸  کد ملی 0۹00۴۴۹۴۳۸صادره کاشمر  
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۵0 مترمربع از پلاک  شماره ۴6۸ 
فرعی از 1۵۹  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 2 کاشمر خریداری از 
مالک رسمی محمدرضا محمد زاده ) 12۵ سهم ( و سیده ام السلمه احمدی 
حسینی ) 12۵ سهم( محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۳/21 م.الف۳20                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0260۳06012002۵۳2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  علی 
حسن نژاد فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه66 کد ملی 0۹02221۸۸۴ 
در ششدانگ یک باب باغ محصور به مساحت  2۷۹۵/6۳ مترمربع از پلاک 
شماره فرعی از 62  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای علی شفیع نژاد محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/6. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴02/۳/21                                                   

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0260۳06012002۵2۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد  
حسن نژاد فرزند حبیب  بشماره شناسنامه 10 کد ملی 0۹0220۳۵۸۴ 
صادره کاشمر در ششدانگ یک باب باغ محصور  به مساحت  2۷۹۴/۸۳ 
مترمربع از پلاک  شماره 62  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای  علی شفیع نژاد محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/6. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴02/۳/21 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0260۳0601200۳0۸1 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  
محمدرضا  پورعلی فرزند احمد بشماره شناسنامه 1۳۹۳0 صادره از کاشمر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۴۳۳/۹2 متر مربع از پلاک 
ثبتی1۷۵۷  اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی آقای غلامحسین  پورعلی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م.الف ۳2۳ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/21. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۴/۳ 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

وضعیت تأمین دارو پایدار شده است
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
در حال حاضر وضعیت تأمین دارو 
پایدار است، گفت: مشکلات در زمینه 
تأمین ارز، تأمین نقدینگی شرکت های 
دارویی و بدهی سازمان های بیمه از 
عوامل تأثیرگذار بر بازار دارویی کشور 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، سید حیدر محمدی 
درباره آخرین وضعیت کمبودهای 
دارویی در کشور اظهار کرد: در حال 
حاضر تعداد دقیق اقلام دارویی 
کمبودشده را نمی توان بیان کرد اما 
مشکل کمبودهای دارویی تا حدودی 
حل شده است و تلاش ما این است 
که ذخایر استراتژیک دارو به زیر سه 

ماه نرسد.
رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: 
در حال حاضر وضعیت تأمین دارو 
پایدار است اما باید توجه داشت که 
با کوچک ترین تغییرات و مشکلاتی، 
ممکن است با کمبود دارو مواجه شویم.

وی افزود: اگر مشکلات در حوزه 
تأمین و تخصیص ارز، افزایش سرمایه 
در گردش شرکت های دارویی و 
بدهی های سازمان های بیمه گر حل 
نشود، با کمبود دارو مواجه خواهیم 

شد. اگرچه سازمان های بیمه گر در 
انتهای زنجیره تأمین دارو )داروخانه  ها(، 
پول را پرداخت می کنند اما تأخیر 
این سازمان ها در پرداخت مطالبات 
داروخانه ها بر ابتدای زنجیره تأمین دارو 
تأثیر می گذارد؛ به همین دلیل تلاش 

ما این بوده است که عمق بدهی های 
سازمان های بیمه گر کاهش یابد.

محمدی با اشاره به اینکه مشکلاتی 
در حوزه تأمین ارز، تامین نقدینگی 
شرکت های دارویی، انتقال ارز و پوشش 
بیمه ای داروها وجود دارد؛ گفت: عمده 
وظیفه ما در حوزه تولید، در بخش 
تسهیل و تسریع فرایندها و پیگیری 
انجام نقش سایر دستگاه هاست و 

می توان گفت که ۹0 درصد مشکلات 
تأمین دارو در خارج از حوزه سلامت 
است؛ برای مثال پرداخت تسهیلات 
۳0 هزار میلیارد تومانی به شرکت های 
اولویت شرکت های  با  دارویی 
تولیدکننده، یکی از ابلاغیه های بانک 
مرکزی به بانک ها بوده که باید منتظر 
ماند و دید که چه میزان از این 

تسهیلات محقق خواهد شد.

پایان عملیات انتقال حجاج در هشت استان کشور
مسئول عملیات حج تمتع شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران گفت: تا 
بامداد امروز عملیات اعزام حجاج از هشت 

فرودگاه کشور به پایان رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از صدا و سیما، محمد حبیب اللهی افزود: 

تا بامداد امروز شنبه 20 خرداد، عملیات 
اعزام حجاج از ۸ فرودگاه ساری، یزد، 
ارومیه، بیرجند، رشت، اردبیل، بوشهر و 

زنجان به پایان رسید.
وی افزود: تا ساعت 2۴ شب گذشته، در 
هفدهمین روز از عملیات اعزام حج تمتع 

1۳ پرواز از فرودگاه های تبریز، اصفهان، 
مشهد و شیراز و ۴ پرواز از فرودگاه امام 
خمینی به شهرهای جده و مدینه در 
کشور عربستان انجام شد که با انجام 
آن ها ۳ هزار و ۵1 مسافر اعزام و پذیرش 
شدند و 6۴ هزار و 1۸2 کیلوگرم بار 

نیم میلیون افغانستانی ساکن مشهد، 
مجوز اقامت ندارند

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی سازمان ملی مهاجرت از اجرای 
طرح صدور کارت های شناسایی هوشمند اتباع خارجی خبر داد. تنها 
در مشهد نیم میلیون نفر مهاجر افغانستانی بدون مجوز اقامت زندگی 

می کنند. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز، مدیرکل امور 
اتباع و مهاجرین خارجی سازمان ملی مهاجرت در خصوص صدور کارت 
شناسایی هوشمند برای مهاجران افغانستانی بیان کرد: هدف از این 

اقدام، ارائه قانونمند خدمات 
و جلوگیری از سرگردانی 
در  خارجی  مراجعه کنندگان 
دستگاه های خدمات رسان در 
زمینه های مختلف همچون 
خدمات تحصیلی، درمانی، 

بهداشتی و تردد است.
معاون سیاسی استاندار خراسان رضوی نیز در این جلسه گفت: اجرای 
سیاست های دولت سیزدهم در ارتباط با تسهیل در ارائه خدمات و 
ترسیم چهره واقعی نظام جمهوری اسلامی در حوزه ارائه خدمات قانونی 

و مصوب به اتباع خارجی مورد تاکید است.
طباطبایی افزود: هماهنگی و تعامل با دستگاه های ذیربط در حوزه اتباع 

خارجی و نیز سازمان ها و نهادهای بین المللی ضروری است.
مدیرکل جدید اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی خراسان رضوی 
نیز گفت: تحقق سیاست های ابلاغی دولت سیزدهم در ارتباط با سامان 
بخشیدن و اجرای طرح هوشمند مدیریت اتباع خارجی مورد تاکید 
است. شرافتی راد بیان کرد: در حوزه اتباع خارجی با چالش ها، آسیب ها 
و راه های برون رفت از معضلات، آشنایی کامل دارم و با همکاری و تعامل 
با دستگاه های داخلی و خارجی و همچنین اهتمام کارکنان اداره کل 

امور اتباع استان، گام های اثربخشی در این زمینه برداشته خواهد شد.

خبر
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درگاه پرداخت امن

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1۴0260۳0600600۳66 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید محمدرضا 
حسینی فرزند سید احمد به شماره شناسنامه 20۳0  صادره از تربت 
حیدریه  نسبت به ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت 21/۵0 مترمربع 
) بیست و یک و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  یک فرعی از پلاک 
2۹۴  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف20 تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۴/6
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0260۳062۷۷000222- 1۴02/02/2۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد رضائی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 2 صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۳16۵۴ مترمربع 
قسمتی از پلاک 220  اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی گلسرا خریداری 
مع الواسطه از محل مالکیت آقای رحمت اله سالاری محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/6. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴02/۳/21
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی . نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
1۴0260۳0600۴000۵۷۴ مورخ 1۴02/2/11 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  آقای موسی ناظمی نیا  فرزند عیسی در ششدانگ یک 
باب ساختمان  به مساحت 10۵ مترمربع قسمتی  از پلاک  شماره 2۸۸ فرعی 
از یک اصلی بحرآباد بخش 10 مشهد از محل مالکیت رجب علی روزمزدی 
تائید گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف 
۹11 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۴/6
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  مشهد منطقه سه  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد 1 و2 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/۹/20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی منطقه سه مشهد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 
میگردد : املاک متقاضی واقع در پلاک 2۳۸  اصلی بخش ۹  مشهد پلاک  
۸12 فرعی بنام  بکتاش بهشتی سنگانی فرزند دلاور در ششدانگ یک باب 
منزل به مساحت ۷۴/۴0 مترمربع واقع در سیدی خلج 6 دلاوری 12 پلاک 
۸1 که خریداری شده از مالک رسمی ورثه فاطمه ناظمی  میباشد. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف۷۳۳ تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴02/۳/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۳/21
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0260۳06012002۴1 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا شیردل 
فرزند محمد بشماره شناسنامه 6۳۸۳ کد ملی 0۹02۴0100۹ صادر ه 
کاشمر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به  مساحت 2۴00 مترمربع  
پلاک  شماره 16۵۵۹ فرعی از ۳02۷  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 
حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد هنردان قوژدی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴02/۳/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۳/21 م.الف۳10                                                
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

51/10اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 
و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1۴0260۳060060012۹۳ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاصی آقای حسین 
ناظمی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۴۸۸ صادره از تربت حیدریه و 
برابر رای شماره 1۴0260۳06006001۳۹2 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم عزت بهرمن  فرزند برات اله بشماره 
شناسنامه 1۹۹66 صادره از تربت حیدریه هر کدام نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۵۹/۵0 مترمربع ) یکصد 
و پنجاه و نه و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاک ۷۹/1۳0۹/1۴6۹  
فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک 2۳۷  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف10۴ تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴02/۳/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۴/6
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0260۳06012002۵0۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  حسین 
صفائی فرزند برات اله بشماره شناسنامه 1۳ کد ملی 0۹021۷0۷۳2 صادره 
کاشمر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۳۵/۳ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از  ۸2  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش حوزه 2 
کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای برات اله  صفایی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/6. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۳/21 م.الف۳1۵                                                   

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0260۳0601200۳0۷۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم نخعی 
نژاد فرزند حسین بشماره شناسنامه ۳06  کد ملی 0۹0261۳۹۳6 صادره 
از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۵۷/1۷ مترمربع  ، از 
پلاک  ثبتی 10۴۹  فرعی از ۵۸  اصلی واقع در بخش ۳  حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم اکرم نخعی نژاد محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/۳/21. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/۴/۳                                                   

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 


